[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 082/2020

AUTORIA: VER. WAGNER TAVARES DA CUNHA, MILTON SOARES E DEMAIS VEREADORES.

	Os Vereadores Wagner Tavares da Cunha, Milton Soares e demais Vereadores integrantes deste Poder Legislativo, abaixo subscritos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vêm perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS, dirigida aos  integrantes do CONSEG (Conselho Comunitário de Campo Novo do Parecis) pelos relevantes serviços prestados ao nosso município, abaixo relacionados

CONSEG:

Otávio Turra de Oliveira Leme
Zulmira Gomes da Silva
Vera Lúcia de Freitas Silva
Sonnea Cordeiro Zabolothy
Elizângela de Freitas Forestiere
João José de Oliveira Santos
Ilone Eggers Kleinert
Eládio Antônio Both
Moacir Batista da Graça
Cleonice de Souza Batista
Lucinéia Marques de Souza
Osvaldo Santos de Paula
Orlando Pereira Luz
Lourival Ferreira da Silva
Wilson Leal Miranda
Viviane Brasil Heidemann
Wilson Xavier Albino
Fábio de Araújo Pompermayer

	Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 7 de dezembro de 2020.

VER.WAGNER TAVARES DA CUNHA            VER. MILTON SOARES

VER. MÁRCIO DO NASCIMENTO                 VER. ROSINHA COLOMBO

VER. GILBERTO V. DE MELO        VER. RENATA FRANCO

VER. CICERO DOS SANTOS  SILVA             VER. DIONARDO MENDES

       VER. MARCELO MARTINEZ ACOSTA

JUSTIFICATIVA

		O CONSEG - Conselho Comunitário de Segurança Pública de Campo Novo do Parecis, é uma instituição séria e comprometida com a população a atuar na segurança pública, como órgão auxiliar das polícias estaduais (Civil e Militar), com base na filosofia de polícia comunitária.
		CONSEG são grupos de pessoas de uma mesma comunidade que se reúnem para discutir, planejar, analisar, e acompanhar as soluções de seus problemas, o qual se reflete na segurança pública. São meios de estreitar a relação entre comunidade e polícia, e fazer com que estas cooperem entre si. Num contexto geral é a criação de um espaço onde todos possam se reunir e pensar estratégias de enfrentamento dos problemas de segurança e tranquilidade da comunidade.

Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2020     ______________________
                                                               					     Protocolo
Encaminhada à CLJRF em ____/____/2020

Lida e aprovada  na sessão ordinária do dia ____/____/2020

Presidente  _______________________________________
                            Ver.  Dionardo Mendes da Conceição

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS